

Situation des recettes à la date du 29-12-2023 Compl5 au 08-01-2024

(en millions de F CFA)

Nature de Recettes	Année précédente			Année en cours												
	Prévisions Décembre 2022	Réalisat. à la date du	Taux Réalisé	Prévisions Décembre 2023	Réalisation cumulée jours précédents	Réalisation du jour	Total réalisation du mois	Taux mensuel réalisé	RAR/Prév. Mensuelle	Cumul annuel des réalisations antérieures au mois	Cumul des prévisions au 31 Décembre 2023	Cumul annuel des réalisations à la date du	Taux réalisé dans la période	Objectif annuel	Taux annuel réalisé	Ecart par rapport à l'objectif annuel
	1	2	3=2/1	4	5	6	7=5+6	8=7/4	9= 4 -7	10	11	12=7+10	13=12/11	14	15=12/14	16=12-14
<b>TOTAL DGI</b>	<b>130 773</b>	<b>148 478</b>	<b>114%</b>	<b>138 623</b>	<b>128 110</b>	<b>1 607</b>	<b>129 717</b>	<b>94%</b>	<b>8 906</b>	<b>1 042 135</b>	<b>1 166 775</b>	<b>1 171 852</b>	<b>100%</b>	<b>1 166 775</b>	<b>100%</b>	<b>5 077</b>
(dont TVA )	29 652	38 748	131%	25 486	23 526	371	24 802	97%	684	157 247	224 506	182 049	81%	224 316	81%	-42 267
dont ITS public	<b>0</b>	<b>3 287</b>	#DIV/0!	<b>2 521</b>	<b>594</b>	<b>0</b>	<b>594</b>	24%	1 927	38 468	<b>29 523</b>	<b>39 062</b>	132%	25 208	155%	13 854
<b>DGE</b>	<b>109 183</b>	<b>134 615</b>	<b>123%</b>	<b>119 755</b>	<b>109 250</b>	<b>328</b>	<b>109 578</b>	<b>92%</b>	<b>10 177</b>	<b>872 792</b>	<b>980 618</b>	<b>982 370</b>	<b>100%</b>	<b>980 618</b>	<b>100%</b>	<b>1 752</b>
<b>Impôts Directs</b>	67 845	69 945	103%	78 586	62 093	119	62 212	79%	16 374	527 142	605 690	589 354	97%	605 690	97%	-16 336
<b>Impôts Indirects</b>	40 020	61 217	153%	39 631	45 991	209	46 200	117%	-6 569	336 368	359 403	382 568	106%	359 403	106%	23 165
(dont TVA )	22 453	35 998	160%	19 615	20 632	82	20 714	106%	-1 099	131 574	163 979	152 288	93%	168 251	91%	-15 963
<b>Enreg. Et Timbre</b>	1 318	3 453	262%	1 538	1 166	0	1 166	76%	372	9 282	15 525	10 448	67%	15 525	67%	-5 077
<b>DID</b>	<b>17 019</b>	<b>10 086</b>	<b>59%</b>	<b>15 090</b>	<b>14 334</b>	<b>133</b>	<b>14 467</b>	<b>96%</b>	<b>623</b>	<b>137 494</b>	<b>148 820</b>	<b>151 961</b>	<b>102%</b>	<b>148 820</b>	<b>102%</b>	<b>3 141</b>
<b>Impôts Directs</b>	8 887	6 391	72%	8 629	9 665	85	9 750	113%	-1 121	96 368	86 271	106 118	123%	86 271	123%	19 847
dont ITS public	0	2 666	#DIV/0!	1 941	144	0	144	7%	1 797	31 679	21 983	31 823	145%	18 356	173%	13 467
dont IRF sur baux admi.	0	0	#DIV/0!	0	0	0	0	#DIV/0!	0	5	0	5	#DIV/0!	#DIV/0!	#DIV/0!	5
<b>Impôts Indirects</b>	6 057	1 778	29%	4 910	3 596	22	3 618	74%	1 292	21 548	46 893	25 166	54%	46 893	54%	-21 727
(dont TVA )	5 936	1 236	21%	4 812	2 560	15	2 575	54%	2 237	18 901	49 607	21 476	43%	45 955	47%	-24 479
<b>Enreg. Et Timbre</b>	2 075	1 917	92%	1 551	1 073	26	1 099	71%	452	19 578	15 656	20 677	132%	15 656	132%	5 021
<b>DONT</b>																
<b>CIME - RG</b>	<b>6 883</b>	<b>3 865</b>	<b>56%</b>	<b>5 985</b>	<b>1 448</b>	23	<b>1 471</b>	<b>25%</b>	<b>4 514</b>	<b>62 227</b>	<b>59 020</b>	<b>63 698</b>	<b>108%</b>	<b>59 020</b>	<b>108%</b>	<b>4 678</b>
<b>CIME - RD</b>	<b>1 127</b>	<b>904</b>	<b>80%</b>	<b>995</b>	<b>899</b>	6	<b>905</b>	<b>91%</b>	<b>90</b>	<b>9 140</b>	<b>9 815</b>	<b>10 045</b>	<b>102%</b>	<b>9 816</b>	<b>102%</b>	<b>229</b>
<b>TOTAL CIME</b>	<b>8 010</b>	<b>4 769</b>	<b>60%</b>	<b>6 980</b>	<b>2 347</b>	29	<b>2 376</b>	<b>34%</b>	<b>4 604</b>	<b>71 367</b>	<b>68 835</b>	<b>73 743</b>	<b>107%</b>	<b>68 836</b>	<b>107%</b>	<b>4 907</b>
<b>Total des Régions</b>	<b>4 571</b>	<b>3 777</b>	<b>83%</b>	<b>3 778</b>	<b>4 526</b>	<b>1 146</b>	<b>5 672</b>	<b>150%</b>	<b>-1 894</b>	<b>31 982</b>	<b>37 337</b>	<b>37 654</b>	<b>101%</b>	<b>37 337</b>	<b>101%</b>	<b>317</b>
<b>Impôts Directs</b>	2 721	2 017	74%	2 158	2 683	310	2 993	139%	-835	20 418	21 570	23 411	109%	21 570	109%	1 841
dont ITS public	0	621	#DIV/0!	580	450	0	450	78%	130	6 851	7 540	7 301	97%	6 852	107%	449
<b>Impôts Indirects</b>	1 289	1 022	79%	1 078	980	797	1 777	165%	-699	6 136	10 294	7 913	77%	10 293	77%	-2 380
(dont TVA )	1 263	610	48%	1 059	334	274	608	57%	451	5 356	10 920	5 964	55%	10 110	59%	-4 146
<b>Enreg. Et Timbre</b>	561	738	132%	542	863	39	902	166%	-360	5 428	5 473	6 330	116%	5 474	116%	856

NB : Le gap des mois précédents s'ajoute automatiquement aux prévisions du mois courant.

Cumul annuel des réalisations année précédente:

DGI:

DGE:

Prévision initiale DGI: